technische Änderungen vorbehalten Jalousien  101
/2
2
Modellbezeichnung | Type omschrijving | Type description | Description de produit
Bedienung | Bedieningswijze | Operation | Opération
Seitenzahl | Pagina | Page | Page
ZW16, ZW25
Zugschnur, Wendestab

Abdeckprofile, Endkappen, Wendeknopf, Spannschuhe
weiß, lichtgrau oder anthrazit
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Farbe Spannschuh
6.	 Bedienseite
10
30
30 24
25
25
25
20
12
Flexx Line 25
15
15
6
7
30
15
6
25
min. 27 cm
max. 150 cm
max. 250 cm
max. 2 m2
80 cm 8,0 cm
100 cm 8,5 cm
120 cm 9,0 cm
140 cm 9,5 cm
160 cm 10,0 cm
180 cm 10,5 cm
200 cm 11,0 cm
220 cm 11,5 cm
230 cm 12,0 cm
250 cm 12,5 cm
F125
F225
50
17
7
F12523
6
50 50
23
6
F225 23
6
50
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten Jalousien  1701
/2
2
10
30
Flexx Line 316
12
12
16
25
25
24
15
7
Flexx Line
F316 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 16 mm)
Frei verschiebbares Unterprofil, Wendeknopf F316
Verspannte Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem

Spannschuhe, Wendeknopf
weiß, lichtgrau oder anthrazit
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Bedienseite
6.	 Farbe Spannschuh
50 50
17
7
17
7
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten Jalousien  1901
/2
2
Flexx Line Plus
F425 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 25 mm)
Frei Verschiebbar, Wenden oben und unten F425
Komfortable Bedienung
Verspannte Anlage mit stufenlos verstellbarem Ober- und Unterprofil
Wenden der Lamellen mittels Schiebegriff an beiden Profilen
Stranggepresste Aluminiumprofile
Glasleistentiefe min. 23 mm
Befestigung oben und unten über Spannschuhe (Standard)
Befestigung alternativ mit Klebeprofil F425-C gegen Aufpreis
Zugschnur 1,2 mm
Perforierte Lamellen nicht möglich.
ab 901 mm Breite – 3 Leiterkordeln = 2 Bediengriffe pro Profil
FARBEN
Profile, Bediengriffe, Spannschuhe
weiß, silber oder schwarz
Klebeprofil-C
weiß, silber oder schwarz
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Profilfarbe
25
20
20
2722
25
7
min. 27 cm
max. 150 cm
min. 200 cm
max. 250 cm
max. 2 m2
100 cm 8,5 cm
150 cm 10,0 cm
200 cm 11,0 cm
230 cm 12,0 cm
250 cm 12,5 cm
F425-C
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten20  Jalousien 01
/2
2
Maxi Line Plus 35
52
20
28
35
62
73
Maxi Line Plus
MZW35 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 35 mm)
Zugschnur / Wendeschnur MZW35
Freihängende Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem
Unterprofil mittels Schnurabgang nach unten
Bedienseite links, rechts oder geteilt
Bedienlängen sind in 20 cm Schritten von 60 cm bis 400 cm erhältlich
Zugschnur 2,2 mm
Befestigung oben Wand-, Deckenträger
Pendelsicherung gegen Aufpreis
Ober- und Unterprofile werden mit Behanglamelle abgedeckt
FARBEN
Profile
weiß, silber eloxiert oder schwarz
Farbzuordnung der Textilien siehe
35 mm Lamellenfächer
Endkappen
weiß, grau oder schwarz
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Bedienseite
6.	 Bedienlänge
7.	 Profilfarbe
100 cm 11,0 cm
150 cm 12,0 cm
200 cm 13,5 cm
250 cm 15,0 cm
300 cm 16,5 cm
min. 35 cm
max. 450 cm
max. 300 cm
max. 12,5 m2
43
70
43
105
43
105
43
Bitte beachten Sie Seite 160  zur
kindersicheren Montage nach EN 13120!!
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten Jalousien  2101
/2
2
Maxi Line Plus 50
62
52
20
50
42
73
MZW50 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 50 mm)
Zugschnur / Wendeschnur MZW50
43
70
43
105
43
105
43
Freihängende Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem
Unterprofil mittels Schnurabgang nach unten
Bedienseite links, rechts oder geteilt
Bedienlängen sind in 20 cm Schritten von 60 cm bis 400 cm erhältlich
Zugschnur 2,2 mm
Befestigung oben Wand-, Deckenträger
Pendelsicherung gegen Aufpreis
Ober- und Unterprofile werden mit Behanglamelle abgedeckt
Leiterband gegen Aufpreis, siehe Leiterbandkarte
FARBEN
Profile
weiß, silber eloxiert oder schwarz
Farbzuordnung der Textilien siehe
50 mm Lamellenfächer
Endkappen
weiß, grau oder schwarz
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Bedienseite
6.	 Bedienlänge
7.	 Profilfarbe
min. 35 cm
max. 500 cm
max. 400 cm
max. 12,5 m2
100 cm 10,5 cm 13,0 cm
150 cm 11,5 cm 15,5 cm
200 cm 13,0 cm 18,0 cm
250 cm 14,5 cm 20,5 cm
300 cm 16,0 cm 23,0 cm
350 cm 17,5 cm 25,5 cm
400 cm 19,0 cm 28,0 cm
450 cm 20,5 cm 31,0 cm
500 cm 22,0 cm 33,0 cm
Bitte beachten Sie Seite 160  zur
kindersicheren Montage nach EN 13120!!
Maxi Line Plus
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten22  Jalousien 01
/2
2
95
Maxi Line Plus 35
52
20
28
35
62
73
Maxi Line Plus
MKE35 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 35 mm)
Kette MKE35
Freihängende Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem
Unterprofil mittels Kettenbedienung (Kettenaustritt vorn)
Bedienseite links oder rechts
Bedienlängen sind in 20 cm Schritten von 60 cm bis 600 cm
erhältlich
Zugschnur 1,4 mm
Befestigung oben Wand-, Deckenträger
Pendelsicherung gegen Aufpreis
Ober- und Unterprofile werden mit Behanglamelle abgedeckt
FARBEN
Profile
weiß, silber eloxiert oder schwarz
Farbzuordnung der Textilien siehe
35 mm Lamellenfächer
Kette
transparent (Standard)
weiß, lichtgrau oder schwarz
Nickelkette (gegen Aufpreis)
Endkappen, Kettengetriebe
farblich an Profile angepasst
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Bedienseite
6.	 Bedienlänge
7.	 Profilfarbe
12 12
min. 46 cm
max. 400 cm
max. 400 cm
max. 10 m2
100 cm 11,0 cm
150 cm 12,0 cm
200 cm 13,5 cm
250 cm 15,0 cm
300 cm 16,5 cm
350 cm 18,0 cm
400 cm 19,5 cm
Bitte beachten Sie Seite 160  zur
kindersicheren Montage nach EN 13120!!
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten Jalousien  2301
/2
2
95
Maxi Line Plus 50
62
52
20
50
42
73
Maxi Line Plus
MKE50 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 50 mm)
12 12
Kette MKE50
Freihängende Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem
Unterprofil mittels Kettenbedienung (Kettenaustritt vorn)
Bedienseite links oder rechts
Bedienlängen sind in 20 cm Schritten von 60 cm bis 600 cm
erhältlich
Zugschnur 1,4 mm
Befestigung oben Wand-, Deckenträger
Pendelsicherung gegen Aufpreis
Ober- und Unterprofile werden mit Behanglamelle abgedeckt
Leiterband gegen Aufpreis, siehe Leiterbandkarte
FARBEN
Profile
weiß, silber eloxiert oder schwarz
Farbzuordnung der Textilien siehe
50 mm Lamellenfächer
Kette
transparent (Standard)
weiß, lichtgrau oder schwarz
Nickelkette (gegen Aufpreis)
Endkappen, Kettengetriebe
farblich an Profile angepasst
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Bedienseite
6.	 Bedienlänge
7.	 Profilfarbe
min. 46 cm
max. 500 cm
max. 500 cm
max. 10 m2
100 cm 10,5 cm 13,0 cm
150 cm 11,5 cm 15,5 cm
200 cm 13,0 cm 18,0 cm
250 cm 14,5 cm 20,5 cm
300 cm 16,0 cm 23,0 cm
350 cm 17,5 cm 25,5 cm
400 cm 19,0 cm 28,0 cm
450 cm 20,5 cm 31,0 cm
500 cm 22,0 cm 33,0 cm
Bitte beachten Sie Seite 160  zur
kindersicheren Montage nach EN 13120!!
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten24  Jalousien 01
/2
2
Maxi Line Plus 35
52
20
28
35
92
62
73
45°
Maxi Line Plus
MKU35 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 35 mm)
Kurbel MKU35
Freihängende Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem
Unterprofil	mittels Kurbel (Standard nicht abnehmbar)
Alternativ Kurbel abnehmbar gegen Aufpreis
Bedienseite links oder rechts
Kurbelgetriebe 2:1
Kurbellängen nach Wunsch bis 300 cm in silber
Zugschnur 1,4 mm
Befestigung oben Wand-, Deckenträger
Pendelsicherung gegen Aufpreis
Ober- und Unterprofile werden mit Behanglamelle abgedeckt
FARBEN
Profile
weiß, silber eloxiert oder schwarz
Farbzuordnung der Textilien siehe
35 mm Lamellenfächer
Endkappen
farblich an Profile angepasst
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Bedienseite
6.	 Bedienlänge
7.	 Profilfarbe
48 48
min. 60 cm
max. 450 cm
max. 400 cm
max. 15 m2
100 cm 11,0 cm
150 cm 12,0 cm
200 cm 13,5 cm
250 cm 15,0 cm
300 cm 16,5 cm
350 cm 18,0 cm
400 cm 19,5 cm
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten Jalousien  2501
/2
2
92
Maxi Line Plus 50
62
52
20
50
42
73
45°
Maxi Line Plus
MKU50 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 50 mm)
Kurbel MKU50
48 48
min. 60 cm
max. 500 cm
max. 500 cm
max. 15 m2
100 cm 10,5 cm 13,0 cm
150 cm 11,5 cm 15,5 cm
200 cm 13,0 cm 18,0 cm
250 cm 14,5 cm 20,5 cm
300 cm 16,0 cm 23,0 cm
350 cm 17,5 cm 25,5 cm
400 cm 19,0 cm 28,0 cm
450 cm 20,5 cm 31,0 cm
500 cm 22,0 cm 33,0 cm
Freihängende Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem
Unterprofil	mittels Kurbel (Standard nicht abnehmbar)
Alternativ Kurbel abnehmbar gegen Aufpreis
Bedienseite links oder rechts
Kurbelgetriebe 2:1
Kurbellängen nach Wunsch bis 300 cm in Silber
Zugschnur 1,4 mm
Befestigung oben Wand-, Deckenträger
Pendelsicherung gegen Aufpreis
Ober- und Unterprofile werden mit Behanglamelle abgedeckt
Leiterband gegen Aufpreis, siehe Leiterbandkarte
FARBEN
Profile
weiß, silber eloxiert oder schwarz
Farbzuordnung der Textilien siehe
50 mm Lamellenfächer
Endkappen
farblich an Profile angepasst
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Bedienseite
6.	 Bedienlänge
7.	 Profilfarbe
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten26  Jalousien 01
/2
2
Maxi Line Plus 35
52
20
28
35
62
73
Maxi Line Plus
MMO35 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 35 mm)
Motor MMO35
Freihängende Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem
Unterprofil
230 V Motor innerhalb des Oberprofils
Motorlage rechts, links oder mittig mit 50 cm Motorkabel,
Kabelausführung oben
Kurzschlussläufer 230 V, Leistungsaufnahme 100 W, mit integriertem
Thermoschutz und Kondensator, Schutzklasse (IP44), inkl. vormontiertem
Hirschmannstecker und beiliegender Kupplung
Bedienung z. B. Schalter-, Sprach-, Funk- und Gruppensteuerung möglich
(siehe Elektrozubehör), Anbindung an Hausautomatisierung möglich
Ober- und Unterprofile werden mit Behanglamelle abgedeckt
Zugschnur 1,4 mm
Befestigung oben Wand-, Deckenträger
Pendelsicherung gegen Aufpreis
Die elektrische Installation darf ausschließlich von Fachpersonal
durchgeführt werden.
FARBEN
Profile
weiß, silber eloxiert oder schwarz
Farbzuordnung der Textilien siehe
35 mm Lamellenfächer
Endkappen
farblich an Profile angepasst
BESTELLANGABEN
1.	 Typ
2.	 Fertigbreite
3.	 Fertighöhe
4.	 Lamellen-Farbnummer
5.	 Bedienseite
6.	 Profilfarbe
7.	 Kabelaustritt
min. 68 cm
max. 450 cm
max. 450 cm
max. 18 m2
100 cm 11,0 cm
150 cm 12,0 cm
200 cm 13,5 cm
250 cm 15,0 cm
300 cm 16,5 cm
350 cm 18,0 cm
400 cm 19,5 cm
450 cm 21,0 cm
DE AT CH
technische Änderungen vorbehalten Jalousien  2701
/2
2
Maxi Line Plus 50
62
52
20
50
42
73
Maxi Line Plus
MMO50 (Lamellen | Lamelbreedte | Slats | Lamelles 50 mm)
Motor MMO50
min. 68 cm
max. 500 cm
max. 500 cm
max. 20 m2
100 cm 10,5 cm 13,0 cm
150 cm 11,5 cm 15,5 cm
200 cm 13,0 cm 18,0 cm
250 cm 14,5 cm 20,5 cm
300 cm 16,0 cm 23,0 cm
350 cm 17,5 cm 25,5 cm
400 cm 19,0 cm 28,0 cm
450 cm 20,5 cm 31,0 cm
500 cm 22,0 cm 33,0 cm
Freihängende Anlage mit feststehendem Ober- und verstellbarem
Unterprofil
230 V Motor innerhalb des Oberprofils
Motorlage rechts, links oder mittig mit 50 cm Motorkabel,
Kabelausführung oben
Kurzschlussläufer 230 V, Leistungsaufnahme 100 W, mit integriertem
Thermoschutz und Kondensator, Schutzklasse (IP44), inkl. vormontiertem
Hirschmannstecker und beiliegender Kupplung
Bedienung z. B. Schalter-, Sprach-, Funk- und Gruppensteuerung möglich
(siehe Elektrozubehör), Anbindung an Hausautomatisierung möglich
Ober- und Unterprofile werden mit Behanglamelle abgedeckt
Zugschnur 1,4 mm
Befestigung oben Wand-, Deckenträger
Pendelsicherung gegen Aufpreis
Leiterband gegen Aufpreis, siehe Leiterbandkarte
Die elektrische Installation darf ausschließlich von Fachpersonal
durchgeführt werden.
FARBEN
Profile
weiß, silber eloxiert oder schwarz
Farbzuordnung der Textilien siehe
50 mm Lamellenfächer
Endkappen
farblich an Profile angepasst